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Për këto gruplëndë sqarojmë se: 

 

a)  Matematikë, me një peshë 15%. Nëse Maturanti ka zhvilluar edhe lëndë 

të tjera të gruplëndës "Matematikë", si në listën më poshtë, do të merret  

mesatarja  e thjeshtë e të gjitha notave të këtyre  lëndëve, gjatë gjithë 

viteve të studimeve të shkollës së mesme, përfshirë dhe ato të maturës  

shtetërore. 

1. Matematikë 

2. Matematikë dhe elementet e statistikës 
3. Matematikë dhe të dhënat e statistikës 
4. Matematikë e avancuar 

5. Matematikë e thelluar 
6. Matematikë e zbatuar 

7. Matematikë I 
8. Matematikë II - MA 
9. Matematikë, Gjermane 

10. Matematikë, Gjimnaz 
11. Matematikë, Gjuhësore 

12. Matematikë, Italiane 
13. Matematikë, Profesionale 
14. Matematikë-profil 

15. Përforcim Matematikë 
16. Matematikë - Kompjuter 

17. Algjebër 
18. Algjebër II 
19. Algjebër Trigonometri 

 

b) Ekonomi, me një peshë 15%. Nëse Maturanti  ka zhvilluar edhe lëndë të 

tjera  të gruplëndës  "Ekonomi", si në listën më poshtë, do të merret  mesatarja 

e thjeshtë e të gjitha notave të këtyre  lëndëve, gjatë gjithë viteve të studimeve 

të shkollës së mesme, përfshirë dhe ato të maturës shtetërore, 

1. Ekonomi 
2. Ekonomi Bërthamë 

3. Ekonomi e përgjithshme 
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4. Ekonomi e thelluar 
5. Ekonomi e thelluar (Lëndë me zgjedhje)  

6.  Ekonomi e turizmit 
7.  Ekonomi e zbatuar 

8.  Ekonomi kombëtare 
9.  Ekonomi ndërmarrjeje 
10. Ekonomi shëndeti 

11. Ekonomi tatime 
12. Ekonomia dhe te drejtat 

13. Ekonomia e personelit 
14. Ekonomia e tatimeve 
15. Ekonomi-Hyrje në Biznes 

16. Ekonomik 
17. Ekonomiks 

18. Njohuri për ekonominë 
19. Parimct e ekonomisë 
20. Praktikë ekonomike 

21. Business and economics in english 
22. Ekonomi - Filozofl 

 

 

c)  Fizikë, me një peshë 10 %. Nëse Maturanti  ka zhvilluar edhe lëndë të 

tjera  të gruplëndës "Flzikë", si në listën më poshtë, do të merret  mesatarja 

e thjeshtë e të gjitha notave të këtyre  lëndëve, gjatë gjithë viteve të 

studimeve të shkollës së mesme, përfshirë dhe ato të maturës shtetërore. 

 

1.  Fizikë 
2.  Fizikë - 1 

3.  Fizikë (Lëndë me zgjedhje të detyruar) 
4.  Fizikë Bërthamë 

5.  Fizikë e avancuar 
6.  Fizikë e thelluar 
7.  Fizikë e zbatuar 

8.  Fizikë Gjuhë Italiane 
9.  Shkenca natyrore (Kimi, Fizikë, Ekologji) 

10.  Sisteme teknike (Fizikë, Elektronikë, Elektroteknikë) 
11.  Shkenca natyrore 
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12.  Shkenca (që ka në përbërje lëndë fizike) 
13.  Shkenca Modul 

 

 

d)   Gjuhë e Huaj, me një peshë 

10%.  

Në gruplëndën "Gjuhë e Huaj", përfshihen të gjitha lëndët e "Gjuhëve 

të huaja" të zhvilluara nga Maturanti. 

 

Këto kritere janë përzgjedhur bazuar në eksperiencën e viteve të kaluara  në 

Fakultetin e Ekonomisë si dhe ato të shkollave jashtë vendit, si lëndë të 

rëndësishme në formimin e logjikës ekonomike dhe njohurive  të nevojshme 

për vazhdimin e studimeve në Ekonomi dhe degët e profilet përkatëse. 
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